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gen bestemt Indtægt og Udgift, har rimeligviis
givet Anledning til, at man tidligere har ude-

ladt det af Finantsloven. leg mener imidler-

tid, at der ikke kan være noget Spørgsmaal
om, at disse Midler tilhøre Staten. Mit

Forslag gaaer derfor ud paa, at der fremtidig

skal optages paa Finantsloven de Midler,3

hvorved den evangelisk-lutherske Kirke under-

støttes af Staten. leg har ikke været istand
til at opgive nogen Indtægt og Udgift, men

har indskrænket mig til at sige, at den Under-

støttelse, Staten yder den« evangelisk-lutherske
Kirke i Fremtiden eller for det løbende.Aar,
kommer tilUdbetaling paasamme Maade og ved de

samme Midler som hidtil. Der røres altsaa ved

dette Forslag aldeles ikke ved det nu Bestaaende.

Jeg skal imidlertid oprigtig tilstaae, at jeg S
har havt et videregaaende Formaal ved at stille 1
dette Forslag end blot at bøde paa en formel !
Mangel, idet jeg har stillet det i det Haab, at :
det maatte blive det første Skridt til en foran- »
dret Lonning for Geistligheden. leg troer, at ·
der ikke vil være Noget, der i høiere Grad er

i.Folkekirkens og Geistlighedens velforstaaede
Interesse end netop dette, at man snarest mu-

ligt strider til en forandret Lønningsmaadez

dersom der viser sig Enighed om Ønskelighedeu
deraf, saa vil jo videregaaende Skridt være at

tage, enten det nu bliver paa samme Maade,

som vi nylig have vedtaget under et andet Mi-

nisteriums Behandling med Hensyn til Rets-

betjentenes Lønning, eller det bliver ved en

selvstændig Lov angaaende Geistlighedeus Lon.

Der vil da blive at opføre en Indtægt og en

Udgift under det nye Nummer, jeg har fore-

slaaet, nemlig Vlt Folkekirken, ligesom detSamme

finder Sted ved de øvrige Instituter med sær-(
egne Fonds, der sortere under Cultusministe-»
riet. Jeg skal tilføie, at mit Forslag afviger i

et Punkt fra det Forslag, som var stillet af den

ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den

Valgkreds (Tscherning), «og som nu er tilbage-

taget, idet nemlig den ærede Rigsdagsmand ikke

opfprte de Midler, hvormed Folkekirkeu nu

understøttes, som en særegen Fond, men der-

imod førte de Indtægter«, han tænkte sig kunde

fremkomme ved en forandret Lon, ligefrem til

Indtægt for Statskassen som alle andre Ind-

tægter. leg har troet det rettest at lade det

blive staaende som en særegen Fond, omtrent

som de andre, der findes under § 10, f. Ex.

som Sorø Akademies Midler, hvorved ingen

Raadighed over dem paa nogen Maade fra
Statens Side opgives, men hvorved kun be-

tegnes, at disse Midler ere henlagte til bestemte
Formaal. Jeg skal hermed anbefale mit For-

slag til Thingets Vedtagelse.

Kirke- og Underviisningsministe-
ren: Uden at gaae ind paa en Undersøgelse af,
om det vilde være rigtigt at lade Forslag af
den Betydning som det foreliggende komme til

Afgjørelse under Finantsloven, og om det ikke

var rigtigere at faae det afgjort ved en særlig

Lov, skal jeg tillade mig at bemærke, at det er

min Hensigt at forelægge det høitærede Thing
’et Forslag om Præsternes Lønning. Jeg har
ikke opgivet Haabet om, at dette Forslag kan

blive fremmet saaledes, at det endnu i indevæ-

rende Session kan blive forelagt-og i alt Fald
komme til at undergaae et Par Behandlinger
her i Thinget, og da der under dette Forslags

Behandling vil kunne blive Leilighed til at tage
den Gjenstand, som er bragt paa Omtalei

Forslaget af den ærede Forslagsstiller, under

Overveielse, saa tillader jeg mig at henstille til

den ærede Forslagsstiller, om han ikke af denne

min Udtalelse maatte finde sig foranlediget til

at tage sit Forslag tilbage.

Fischer: Jeg skal takke den høitærede
Minister for det Løfte, vi nu have faaet, og

da jeg anseer det for unyttigt nu at fortsætte
en Discussion, efter at der er saa bestemt Ud-

sigt til, at den senere vil kunne finde Sted un-

der heldigere Omstændigheder, skal jeg tage mit

Forslag tilbage.

Da Ingen optog Forslaget, var det bort-

faldet. .


